• Ausgang 24 V DC, 36 W
• 70 mm breit
        78.12....2400                  78.12....1200 78.36Schaltnetzteile für die DIN-Schiene
• Ausgang: 12 V DC; 12 W oder 50 W
  24 V DC; (12 - 36 - 60 - 120 - 130) W
• Eingang: (110...240) V AC 50/60 Hz,
  (120...240) V AC/DC oder 220 V DC
• Interner Thermoschutz*(bei alle Typen)

3) siehe Diagramme L78
Beispiel: Serie 78 - Schaltnetzteil, Ausgang: 36 W, 24 V DC, Eingang: (110...240) V AC, mit austauschbarer Eingangssicherung.
Bestellbezeichnung
D: Ausführung
0 = Standard
1 = Eingangssicherung1)
3 = Eingangssicherung1) und
Ausgangsspannungseinstellung
4 = Eingangssicherung1),
Ausgangsspannungseinstellung +
Ausgangsmeldekontakt
C: Option
0 = Standard
1 = 2-stufiges Netzteil mit aktiven PFC
(Power Factor Correction)
AB: Ausgangsspannung
12 = 12 V DC
24 = 24 V DC
Alle Ausführungen:
78.12.1.230.1200
78.12.1.230.2400
78.36.1.230.2401
78.60.1.230.2403
78.50.1.230.1203
78.1C.1.230.2404
78.1D.1.230.2414
Serie
Ausgangsnennleistung
12 = 12 W
36 = 36 W
50 = 50 W
60 = 60 W
1C = 120 W
1D = 130 W
Spannungswandler
1  = AC-Eingang - DC-Ausgang
Eingangsspannung
230 = 110...240 V AC, 50/60 Hz / 220 V DC (Typ 78.12, 78.36, 78.50, 78.60)
230 = 110...240 V AC, 50/60 Hz / DC (Typ 78.1D)
230 = 120...240 V AC, 50/60 Hz / 220 V DC (Typ 78.1C)
1) Die Eingangssicherung wirkt als Überspannungsschutz, da bei > 1,5 kV
der Eingangs-Variastor niederohmig wird (siehe auch Seite 5).
 3   6  2     4 1  0  1 . . . . 2   3   0 7   8
A          B          C          D
F
4
V-
20
15
, w
w
w
.fi
nd
er
ne
t.c
om
SERIE
78 Serie 78 - Schaltnetzteile
Austausch der Sicherung
Austauschbare Sicherung im Eingangskreis